[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3

публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области

г. Фурманов                                                                                                                     28.06.2021

Место проведения: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д. 15, актовый зал администрации Фурмановского муниципального района.
Время проведения: 09:30 ч.
Время регистрации: 09:15 – 09:25.
Зарегистрировано:        чел., в том числе:
-    _____  жители   Фурмановского муниципального района,
- _____ человека члены Оргкомитета публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области.
Ведущий публичных слушаний: Г. В. Жаренова, председатель Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области.
Секретарь публичных слушаний: Т.С.Соколова, член Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области.
Докладчики: Белина Любовь Вячкславовна заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района по ЖКХ и благоустройству.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Публичные слушания по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области.
	I.ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Г. В. Жаренова, председатель Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фурмановского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Фурмановском муниципальном районе, Постановлением главы Фурмановского муниципального района от 10 июня 2021 года № 6 «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области», согласно которому, проведение публичных слушаний назначено 28 июня 2021 года на 09:30 ч. по адресу: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д. 15, актовый зал администрации Фурмановского муниципального района.
Для ознакомления жителей Фурмановского муниципального района проекты актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области были опубликованы в «Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и размещены на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 В период с 11 по 20 июня 2021 года, установленный в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Фурмановском муниципальном районе, предложения, замечания и рекомендации от жителей Фурмановского муниципального района по данному вопросу не поступили.
На собрании участников публичных слушаний присутствует _______человека. Все участники зарегистрированы.
Оргкомитетом подготовки и проведения публичных слушаний предлагается следующий порядок выступлений:
1. Вступительное слово председателя Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний
2.Выступление докладчика по представлению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области, установить время его выступления длительностью не более 10 минут по каждому проекту.
3. Предоставление возможности участникам публичных слушаний задать вопросы докладчику, установить, что время ответа на вопросы не может превышать 5 минут.
4. Оглашение результатов публичных слушаний.

Голосовали:
 «За»                      -      ,
 «Против»             -      ,
  «Воздержались» -     .

Ведущий публичных слушаний: председатель Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области Г.В.Жаренова.
Заместитель председателя Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний А.А. Кочетов.
Секретарь публичных слушаний: член Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний Т.С.Соколова.
Докладчик Любовь Вячеславовна Белина, заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района по ЖКХ и благоустройству.
II.ВЫСТУПИЛА: Л.В.Белина, заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района по ЖКХ и благоустройству.
Л.В.Белина сообщила, что схема теплоснабжения - документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования систем теплоснабжения поселения, городского округа, их развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и утверждаемый правовым актом в сфере теплоснабжения поселения органом местного самоуправления.
К полномочиям органов местного самоуправления муниципального района по организации теплоснабжения на соответствующих территориях относится утверждение схем теплоснабжения в отношении сельских поселений, расположенных на территории соответствующего муниципального района, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации.
Актуализация схем теплоснабжения осуществляется не реже одного раза в год, а по истечении двухлетнего периода не реже одного раза в три года.
При актуализации схем теплоснабжения сельских поселений Фурмановского муниципального района внесены данные по реализации за последние три года тепловой энергии и показатели котельных при  выработки тепловой энергии, выполнено уточнение данных по теплоснабжающим, теплосетевым организациям Фурмановского муниципального района.

III.  В ходе публичных слушаний от участников публичных слушаний вопросы не поступили.
Голосование:
На голосование выносится предложение рекомендовать администрации Фурмановского муниципального района к утверждению проект актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района:
 «За»                       -       ,
 «Против»              -       ,
 «Воздержались» -       .

VI. РЕШИЛИ:
1) считать публичные слушания по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области состоявшимися;
2) рекомендовать администрации Фурмановского муниципального района к утверждению проект актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района;
3) опубликовать протокол,  мотивированное обоснование принятого решения и итоговый документ публичных слушаний по рассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения Иванковского, Дуляпинского, Хромцовского сельских поселений Фурмановского муниципального района Ивановской области в «Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ведущий публичных слушаний:                                                                       Г. В. Жаренова

Секретарь публичных слушаний,
 общественных обсуждений:                                                                               Т.С.Соколова

Приложение
к протоколу публичных слушаний,
общественных обсуждений
от 22.04.2021 г. № 2
по проекту отчета
об исполнении бюджета
Фурмановского муниципального района
за 2020 год
Мотивированное
обоснование принятого решения по итогам публичных слушаний, общественных обсуждений

по проекту отчета об исполнении бюджета Фурмановского муниципального района за 2020 год.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава Фурмановского муниципального района
Наименование (краткое содержание) рассматриваемого проекта (вопроса):
Проект отчета об исполнении бюджета Фурмановского муниципального района за 2020 год.
Результат публичных слушаний:
Рекомендовать Совету Фурмановского муниципального района утвердить отчет об исполнении бюджета Фурмановского муниципального района за 2020 год.
Мотивированное обоснование принятого решения:
Исполнение положений Бюджетного кодекса РФ, в части обеспечения обязательной открытости для общества и средств массовой информации отчета об исполнении бюджета.
Исполнение статей Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Фурмановского муниципального района, Положения о публичных слушаниях в Фурмановском муниципальном районе, касающихся обязательного обсуждения годового отчета об исполнении бюджета на публичных слушаниях до направления его для утверждения Советом Фурмановского муниципального района.
Инициатор проведения публичных слушаний:
Совет Фурмановского муниципального района
Наименование (краткое содержание) рассматриваемого проекта (вопроса):
Проект Решения «О внесении изменения в Устав Фурмановского муниципального района»
Результат публичных слушаний:
Рекомендовать Совету Фурмановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав Фурмановского муниципального района Ивановской области
Мотивированное обоснование принятого решения:
Приведение Устава Фурмановского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

Председательствующий:              _______________________________ Г. В. Жаренова
                                                                                                               (подпись)